LN™
ロックナット
PEM® ロックナットは、ねじの緩みを
防ぎます。
ロックナット
PEM® ロックナットはねじの緩みを防ぎます
PEM® ロックナットは、振動又はその他の要因による使用中のおねじの緩みを防ぎ、理想的な解決策を提供します。この
ファスナーの仲間には様々な型式や異なる緩み止め形式が含まれ、幅広い用途に対応します。他の緩み止め剤やパッチ

リテーナー
材質コード
型番の見方
D C
ATE
LA4ナットにはシングル
グルーブの識別子があり
ます。
フロート量 – 最小　 .015”/0.38 mm、
中心から全方向に合計 .030”/0.76 mm。
PEM® ダブルスクエアは
登録商標です。
109 PennEngineering • www.pemnet.com
ロックナット
ねじ上部は
長円形
米国航空宇宙仕様を満たし、試験書類を入手するためには、米国 NASM45938/11 　仕様製品を発注しなければなりません。「陸軍仕様書・米国航空
宇宙仕様リファレンス完全ガイド (Bulletin NASM)」については、弊社ウェブサイトをご覧ください。
取付け部の形状はばらつきが
あります。
300 系
ステンレス
スチール
型式
ファスナー材質 ねじ
コード
シャンク
コード
A
(シャンク)
Max.
最小板厚
A
(
シャンク) 最小板厚
取付穴径
取付穴径
穴中央から
板端までの
最短距離
穴中央から
板端までの
最短距離
ファスナー材質
400 系
ステンレス
300 系
ステンレス
LK™/LKS™/LKA™ PEMFLEX® ロックナット
PEM 設計では、サポートの少ない数個のセグメントの代わりに、2 つの頑丈な半円形のフレキシブルジョーを使用しています。この
PEMFLEX® の大きな凹凸及び保持力によって、過酷な使用におけるファスナーの緩みを防ぎます。この設計はおねじのねじ山も守ります。
全周囲 2 箇所の遮断によって得られるクリアランスは、ねじ挿入で広がるジョーと共に、ねじ山損傷の可能性を最小限にします。
• 六角ショルダーによりプルスルー力が強化され、取り付け時に過圧入を防ぎます。
• 緩み止め特性のフレキシブル作用により、反復使用と効果的な緩み止めトルクが可能です。
• LK と LKS ファスナー (MD 仕上げ) 及び LKA ファスナー (潤滑剤塗布) のねじ緩み止めの性能は、適用する NASM25027 仕様
と同等です。
型式 A C D E T
ピッチ
ファスナー材質
Max. +0.08
Max.	 Max.	 Nom.	 ±0.25
M2.5 X 0.45	 LK	 LKS	 LKA	 M2.5
1	 0.97	 1
4.37	 4.35	 4.45	 6.35	 3.43	 3.9						      2	 1.38	 1.4
M3 X 0.5	 LK	 LKS	 LKA	 M3
1	 0.97	 1
4.75	 4.73	 4.85	 6.35	 3.43	 4						      2	 1.38	 1.4
M4 X 0.7	 LK	 LKS	 LKA	 M4
1	 0.97	 1
6.76	 6.73	 6.2	 8.73	 4.45	 5.2						      2	 1.38	 1.4
M5 X 0.8	 LK	 LKS	 LKA	 M5
1	 0.97	 1
7.92	 7.9	 7.4	 9.53	 5.21	 5.6						      2	 1.38	 1.4

仕上げ
コード
型番の見方
型式  ねじ
コード
 材質
コード
PL		 – 440	 –	 ZI
PL	 C	 –	 440
D
E
C
A T
111 PennEngineering • www.pemnet.com
ロックナット
取付け部の形状はばらつきが
あります。
ナイロン製緩み止め
(インチファスナーは青色識別子*／メトリックは黒色識別子)
ねじ
コード
(シャンク)
穴中心から
板端までの
最短距離
穴中心から
板端までの
最短距離
装着部品
の最大穴径
ねじ
コード
型式
ファスナー材質
メ
ト
リ
ッ
ク
イ
ン
チ
A
	  	 取付穴径 C E T
Max.	 +.003 –.000	 Max.	 ±.010	 ±.010
	 .112-40
SL 440
1 .038 .040
.166 .165 .250 .070 .19	 (#4-40)			   2 .054 .056
	 .138-32
SL 632
1 .038 .040
.1875 .187 .280 .070 .22	 (#6-32)			   2 .054 .056
	 .164-32
SL 832
1 .038 .040
.213 .212 .310 .090 .27	 (#8-32)			   2 .054 .056
	 .190-32
SL 032
1 .038 .040
.250 .249 .340 .090 .28	 (#10-32)			   2 .054 .056
	 .250-20
SL 0420
1 .054 .056
.344 .343 .440 .170 .34	 (1/4-20)			   2 .087 .091
.313-18
SL 0518
1 .054 .056
.413 .412 .500 .230 .38(5/16-18) 2 .087 .091
.375-16	 SL 0616	 1 .087 .090	 .500 .499 .625 .270 .44(3/8-16) 2 .120 .125
A				 C	 E	 T
Max.	 +0.08	 Max.	 ±0.25	 ±0.25
1 0.98 1

仕上げ
コード
型番の見方
SL – 440 – 1 ZI
型式 ねじ
コード
シャンク
コード
寸法は全てインチ表示。
寸法は全てメトリック表示。
PEM TRI-DENT® 緩み止め
外観は変わることがあります。
E C
A
T
PennEngineering • www.pemnet.com  112
ロックナット
取付け部の形状はばらつきが
あります。
穴中心から板端
までの最短距離
穴中心から板端
までの最短距離型式 ねじコード (シャンク)シャンク
コード
最小板厚 取付穴径
イ
ン
チ
A
	   	 C	 E	 T
Max.	 +.003 –.000	 Max.	 ±.010	 ±.010
.112-40 0 .030 .030
(#4-40)	 S RT440 1 .038 .040 .166 .165 .250 .070 .19
2	 .054	 .056
.138-32 0 .030 .030
(#6-32)	 S RT632 1 .038 .040 .1875 .187 .280 .070 .22
2	 .054	 .056
.164-32 0 .030 .030
(#8-32)	 S RT832 1 .038 .040 .213 .212 .310 .090 .27
2	 .054	 .056
.190-32 0 .030 .030
(#10-32)	 SS RT032 1 .038 .040 .250 .249 .340 .090 .28
2	 .054	 .056
.250-20 0 .045 .047
(1/4-20)	 S RT0420 1 .054 .056 .344 .343 .440 .170 .34
2	 .087	 .090
.313-18	 S RT0518 1 .054 .056 .413 .412 .500 .230 .38(5/16-18) 2 .087 .090
寸法は全てインチ表示。
寸法は全てメトリック表示。
E C
T
A
“PEM RT” スタンプ(商標)
型番の見方
S - RT632 – 1 ZI
PEM RT® フリーランニングロックナット
予
圧
 (
kN
)
8
7
6
5
4
3
2
1
0
0 500 1000 1500 2000
サイクル数
NEW
メ
ト
リ
ッ
ク
A
	 C	 E	 T
+0.08	 Max.	 ±0.25	 ±0.25
0	 0.77	 0.8
M3 x 0.5	 S	 RTM3	 1	 0.97	 1	 4.22	 4.2	 6.35	 1.5	 4.8
2	 1.38	 1.4
0	 0.77	 0.8
M4 x 0.7	 S	 RTM4	 1	 0.97	 1	 5.41	 5.38	 7.87	 2	 6.9
2	 1.38	 1.4
0	 0.77	 0.8
M5 x 0.8	 SS	 RTM5	 1	 0.97	 1	 6.35	 6.33	 8.64	 2	 7.1
2	 1.38	 1.4
00	 0.89	 0.92
M6 x 1	 S	 RTM6 0 1.15 1.2 8.75 8.73 11.18 4.08 8.6
1	 1.38	 1.4
2	 2.21	 2.29
M8 x 1.25	 S	 RTM8 1 1.38 1.4 10.49 10.47 12.7 5.84 9.65
2	 2.21	 2.29
グラフは、水平方向の振動試験による PEM RT® フリーラ
ンニングロックナット、標準 S ナット、スプリング
ワッシャー使用、ロックタイト・レッド 271 の、サイクル数に
対する軸力の変位を示しています。
試験条件：
水平方向振動試験
M6 ナット 30 個の平均。
強度区分 10.9 のメトリックねじを用いて軸力がなくな るまで、
或いは 2,000 サイクルに達するまで加振した。
PEM RT®  耐振性ねじ技術に関する詳細は、弊社ウェブサイトでご覧いただけま
す：
113 PennEngineering • www.pemnet.com
ロックナット
仕上げ型式 ねじ径